
11686 Viernes 5 octubre 2007 BOE núm. 239

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Estudios relativos a la 

mejora de la eficiencia de las infraestructuras en las zo-
nas regables de Vegas Bajas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 135, de 6 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 149.718,17.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Prointec, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.735,08.

Badajoz, 18 de septiembre de 2007.–El Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 59.521/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se adjudica el ex-
pediente 9/114-07 para la contratación mediante 
concurso de la obra «Actuaciones medioambienta-
les y sociales en la entidad local menor de Vivares 
(Badajoz), convenio con Diputación Provincial 
de Badajoz n.º 23-05/02 (Clave 07/0.2.27). Fon-
dos FEDER».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/114-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Actuaciones medioam-

bientales y sociales en la entidad local menor de Vivares 
(Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 135, de 6 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,64.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Sefoex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.525,54.

Badajoz, 18 de septiembre de 2007.–El Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 59.568/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se adjudica el expe-
diente 9/115-07 para la contratación mediante con-
curso de la obra «Establecimiento de zona recreativa 
en la margen izquierda del embalse de Orellana, en el 
término municipal de Campanario (Badajoz), Con-
venio con Diputación Provincial de Badajoz número 
23-05/02 (clave 07/0.2.24). Fondos FEDER».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/115-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Establecimiento de zona 

recreativa en la margen izquierda del embalse de Ore-
llana, en el término municipal de Campanario (Bada-
joz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 135, de 6 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: U.T.E. JNG-Ahica, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 436.282,00.

Badajoz, 18 de septiembre de 2007.–El Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 59.569/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se adjudica el 
expediente 9/116-07, para la contratación me-
diante concurso de la obra «Acondicionamiento 
de cauces y actuaciones medioambientales y so-
ciales en el término municipal de Usagre (Bada-
joz), Convenio con Diputación Provincial de Ba-
dajoz número 23-05/02 (clave 07/0.2.25). Fondos 
FEDER».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/116-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

cauces y actuaciones medioambientales y sociales en el 
término municipal de Usagre (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 135, de 6 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.470,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Eco Restauraciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.175,02.

Badajoz, 18 de septiembre de 2007.–El Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 59.572/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se adjudica el 
expediente 9/117-07, para la contratación me-
diante concurso de la obra «Actuaciones del río 
Guadajira y en el entorno municipal de Villalba 
de los Barros (Badajoz), Convenio con Diputa-
ción Provincial de Badajoz número 23-05/02 
(clave 07/0.2.26). Fondos FEDER».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/117-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Actuaciones del río Gua-

dajira y en el entorno municipal de Villalba de los Barros 
(Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 135, de 6 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 209.054,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Septiembre de 2007.
b) Contratista: Riegosur, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.108,00.

Badajoz, 18 de septiembre de 2007.–El Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 59.672/07. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir por la 
que se convoca concurso del Proyecto de recreci-
do urgente de los muros del Salado de Lebrija 
aguas debajo de la vía del ferrocarril, término 
municipal Lebrija, Sevilla. Clave: SE (EX)-3524.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Gualdaquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (EX)-3524.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de recrecido urgen-
te de los muros del Salado de Lebrija aguas debajo de la 
vía del ferrocarril, en el término municipal de Lebrija, 
provincia de Sevilla.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 598.002,63 euros.

5. Garantía provisional: 11.960,05 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 954939545 o 954939547.



BOE núm. 239 Viernes 5 octubre 2007 11687

e) Telefax: 954939462.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo A, subgrupo 2, categoría e).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre de 
2007, a las catorce (14:00) horas.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación de la Secretaría 
General.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2007.
e) Hora: Doce (12:00) horas.

10. Otras informaciones: Esta obra está prevista sea 
financiada con Fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): No procede.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos: www.chguadalquivir.es.

Sevilla, 20 de septiembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral, Pedro José Gómez Galán. 

 59.677/07. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia subas-
ta pública por procedimiento abierto de aprove-
chamiento de 1.588,00 metros cúbicos de madera 
verde con y sin corteza de pino silvestre proceden-
te de diferentes cantones de los Montes Matas y 
Pinar de Valsain, números 1 y 2 del c.u.p. de Se-
govia, pertenecia de Parques Nacionales, en el 
término municipal de San Ildefonso, La Granja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autonomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 126P/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aprovechamiento por 
subasta de 1.588,00 metros cúbicos de madera verde con 
y sin corteza de pino silvestre procedente de diferentes 
cantones de los montes matas y pinar de Valsain, San Il-
defonso (Segovia).

c) Lugar de ejecución: Centro de Montes de Valsain 
(Segovia).

d) Plazo de ejecución: Según el apartado G)8.2 del 
anexo I del pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento veinte mil seiscientos ochenta y ocho 
euros (120.688 euros).

5. Garantía provisional: Dos mil cuatrocientos trece 
euros con setenta y seis centimos (2.413,76 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 596 49 88 y 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Se acreditará mediante la presentación de la documenta-
ción establecida en el anejo del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Naciona-
les.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de noviembre de 2007.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.mma.es.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–El Director, Juan 
Garay Zabala. 

MINISTERIO DE VIVIENDA
 61.004/07. Resolución de la Subsecretaría de Vi-

vienda por la que se anuncia licitación procedi-
miento abierto y forma de adjudicación concurso, 
de las «Obras de rehabilitación del edificio de la 
calle Tossal n.º 8 para oficinas Municipales, en 
Gandía (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Oficialía Mayor, 3.ª planta.
c) Número de expediente: 020000001197.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 
del edificio de la calle Tossal n.º 8 para oficinas Munici-
pales, en Gandía (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Gandía (Valencia).
d) Plazo de ejecución (meses): Diez (10) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.581.425,80 €.

5. Garantía provisional. 2% importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Ministerio de Vi-
vienda.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 112, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91.728.48.85/40.35.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 2 y 4, categoría e; y gru-
po I, subgrupo 9, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 18 de octubre de 2007 (el día de la presenta-
ción no se compulsarán documentos).

b) Documentación a presentar: Se reseña en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Vi-
vienda.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 112.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos del Ministerio de Vivienda.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 112, planta baja.
c) Localidad: Madrid 28046.
d) Fecha: 30 de octubre de 2007.
e) Hora: Once.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–La Subdirectora Gene-
ral de la Oficialía Mayor, Rosario Gálvez Vicente (Orden 
VIV 481/2006, 22 de febrero), de Delegación de Compe-
tencias. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 59.356/07. Resolución del Hospital Donostia del 
Servicio Vasco de Salud/Osakidetza por la que se 
anuncia concurso público, por procedimiento 
abierto, para la adquisición de Implantes de co-
lumna y hombro para el Hospital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Donostia.
c) Núm. expte.: G/111/20/1/1432/O301/0000/092007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantes de columna y 
hombro.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases del 
concurso.

c) División por lotes y número: Ver bases del concurso.
d) Lugar de entrega: Hospital Donostia. Almacén 

General.
e) Plazo de entrega: Ver bases del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


